UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 y 2021

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacior

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacior
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversior

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamientc

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamientc

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivc

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicic
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicic

(Pesos)

2022

61,536,713
0

0

0

0

93,979

0
13,623,025
0

47,819,709

0

53,809,715
38,055,333
2,159,852
6,991,289
0

0
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0
0
0
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0
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14,188,762
21,915,760

2021

76,674,002
0

0

0

0

143,691

0
13,714,920
0

62,815,390

0

76,143,316
55,185,915
4,800,615
11,333,223
0

0

298,935
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299,254

13,889,508
14,188,762

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emiso




